
Lebenshilfe Brakel Wohnen Bildung Freizeit  
gemeinnützige GmbH
Brunnenallee 69 • 33034 Brakel

Sekretariat
Monika Büse / Nuran Yilmaz

05272 362 968-0
info@lebenshilfe-brakel.de

www.lebenshilfe-brakel.de

Inklusionsunternehmen

Pflegedienst Zuhause.

Stephanie Wehner-Drewes 
Pflegedienstleitung

Mario Till 
Pflegedienstleitung

Brunnenallee 69 • 33034 Brakel

05272 393 26 16
info@zuhause-lebenshilfe.de
www.zuhause-lebenshilfe.de

Teamwork Höxter 
Antonius Schulte 

Brunnenallee 69 • 33034 Brakel
05272 362 968-301
schulte@teamwork-hx.de
www.teamwork-hx.de

PflegedienstGeschäftsstel le

Jugendwohnhaus Nieheim 
Sven Reimers 
Eggeweg 3 • 33039 Nieheim

05274 952 150
jugendwohnhaus@lebenshilfe-brakel.de

von-Galen-Schule
Tina Klenke 
Bartholomästr. 18 • 33034 Brakel
05645 92 89
info@vgs-brakel.de
www.vgs-brakel.de

Schule unterm Regenbogen
Reiner Conze 
Eversen 151 • 33039 Nieheim-Eversen
05233 59 06
info@schule-unterm-regenbogen.de
www.schule-unterm-regenbogen.de

Tagespflege

Markus Grewe
Einrichtungsleitung

Bohenkamp 13 • 33034 Brakel

05272 362 90 80
tagespflege@zuhause-lebenshilfe.de

Geschäftsführung  
und Bereichsleitungen

Geschäftsführung
Jerome Major 

05272 362 968-101 
0157 306 590 60
major@lebenshilfe-brakel.de

Leitung Geschäftsstelle / Prokurist
Bernd Müller

05272 362 968-102
mueller@lebenshilfe-brakel.de

Bereichsleitung  
Dienstleistung Wohnen
Christina Ising
05272 362 968-104 
0170 890 97 96 
ising@lebenshilfe-brakel.de

Bereichsleitung  
Jugendhilfe / Kundenmanagement
Tina MacLeod

05272 362 968-103 
0151 172 939 67 
macleod@lebenshilfe-brakel.de

Übers icht

Ansprechpersonen

www. lebenshi l fe -brake l .de

www.zuhause- lebenshi l fe .de

www.teamwork-hx .de

Frühförderung 
Alena De Mey
Brunnenallee 69 • 33034 Brakel

0151 420 600 79
FF@lebenshilfe-brakel.de

Pädagogische Schulbegleitung 
Vivien Henke
Brunnenallee 69 • 33034 Brakel

0151 577 830 30
vivien.henke@lebenshilfe-brakel.de

Ambulante Jugendhilfe 
Olga Oldenburger
Brunnenallee 69 • 33034 Brakel

0157 746 232 75
oldenburger@lebenshilfe-brakel.de

Stand 2024/08

Kinder-  und Jugendhi l fe

Schulen



Bad Driburg / Steinheim
Patricia Schäfers
0176 567 074 63
schaefers@lebenshilfe-brakel.de

Beverungen / Borgentreich
Arne Triller
0178 181 77 96
triller@lebenshilfe-brakel.de

Brakel / Nieheim / Marienmünster
Kristin Brömer
0170 354 08 34
broemer@lebenshilfe-brakel.de

Höxter
Natascha Egeling
0151 563 295 70
egeling@lebenshilfe-brakel.de

Warburg / Willebadessen
Daniela Vogt
0170 494 59 31
daniela.vogt@lebenshilfe-brakel.de

Wohnstätte Bad Driburg
Paul Kensbock 
Sulburgring 21
33014 Bad Driburg
05253 22 44
ws-driburg@lebenshilfe-brakel.de

Wohnstätte Beverungen
Arne Triller 
Bahnhofstr. 52
37688 Beverungen
05273 367 11 20
ws-beverungen@lebenshilfe-brakel.de

Wohnstätte Brakel
Jennifer Huneke 
Nieheimer Str. 28
33034 Brakel
05272 362 954 14
ws-brakel@lebenshilfe-brakel.de

Wohnstätte Höxter – Glockenpfuhl
Andreas Ruhnau
Glockenpfuhl 6
37671 Höxter
05271 931 71 80
ws-glockenpfuhl@lebenshilfe-brakel.de

Wohnstätte Höxter – Neue Straße
Karin Kalsdorf
Neue Str. 13
37671 Höxter
05271 333 20
ws-hoexter@lebenshilfe-brakel.de

Wohnstätte Peckelsheim
Lothar Jonietz 
Prozessionsweg 2
34439 Willebadessen
05644 89 14
ws-peckelsheim@lebenshilfe-brakel.de

Brunnenallee
Sven Reimers
Brunnenallee 69
33034 Brakel
0151 563 683 62
ibw-brunnenallee@lebenshilfe-brakel.de

Galgengrund
Deborah Meyer-Ceuleers
Im Galgengrund 15
33034 Brakel
0176 345 721 45
ibw-galgengrund@lebenshilfe-brakel.de

Godelheim
Chris Höttemann
Karlshafener Str. 8
37671 Höxter-Godelheim
0176 343 446 05
ibw-godelheim@lebenshilfe-brakel.de

Höxter
Chris Höttemann
Untere Mauerstr. 14
37671 Höxter
0176 343 446 05
ibw-hoexter@lebenshilfe-brakel.de

SeWo - Selbständig Wohnen
Britta Moors
Caspar-Heinrich-Str. 18
33014 Bad Driburg
0151 505 922 40
sewo-driburg@lebenshilfe-brakel.de

Johannes WG
Britta Moors
Mühlenstr. 27
33014 Bad Driburg
0151 505 922 40
ibw-driburg@lebenshilfe-brakel.de

Freizeit- und Ferienbetreuung
Lena Herbst 
Brunnenallee 69
33034 Brakel
05272 362 968-107
herbst@lebenshilfe-brakel.de

Individuelle Begleitung  
und Kurzzeitbetreuung
Alexandra Mehler
Brunnenallee 69
33034 Brakel
05272 362 968-108
mehler@lebenshilfe-brakel.de

WohnstättenAmbulante Dienste Intensiv Begleitetes Wohnen

Leitung
Ines Wiesner-Bender 
Brunnenallee 69
33034 Brakel
05272 362 968-105
wiesner-bender@lebenshilfe-brakel.de

Famil ienunterstützender Dienst

Folge uns auf facebook oder Instagram:

facebook.com/lebenshilfebrakel

instagram.com/lebenshilfe_brakel

Alle Informationen zu Veranstaltungen, Ansprech- 
personen, Neuigkeiten und Feedbackmöglichkeiten gibt 
es auch in unserer App! Die App der Lebenshilfe Brakel 
ist im Appstore und im Google PlayStore erhältlich.

Hier geht ś  
zur App:


